
30

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016

Zahájení školního vyučování 1. 9. 2015  (út)

Podzimní prázdniny 29. 10. - 30. 10. 2015 (čt, pá)

Vánoční prázdniny 23. 12. 2015 (st) - 3. 1. 2016 (ne)

Pololetní prádniny 29. 1. 2016 (pá)

Jarní prázdniny (okresy, obvody hl. města Prahy)

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 
Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 1. 2. - 7. 2. 2016

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 8. 2. - 14. 2. 2016

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, 
Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 15. 2. - 21. 2. 2016

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město 22. 2. - 28. 2. 2016

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domaž-
lice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 29. 2. - 6. 3. 2016

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, 
Přerov, Frýdek-Místek  7. 3. - 13. 3. 2016

Velikonoční prázdniny 24. 3. - 25. 3. 2016 (čt, pá)

Ukončení školního vyučování 30. 6. 2016 (čt)

Hlavní prázdníny 1. 7. (pá) - 31. 8. 2016 (st)

Zahájení školního roku 2016/2017 1. 9. 2016 (čt)

Už od října 2014 vydává ČŠI 
na svých webových stránkách 
elektronický dokument s názvem 
Přehled vybraných informací a za-
jímavostí ze zahraničí. Jde o mě-
síčník, který pravidelně přináší 
souhrn vybraných zajímavostí 
ze zahraničních internetových 
zdrojů (především anglických  
a německých). Zpracovávány jsou 
zejména vybrané informace z ob-
lasti hodnocení kvality procesů ve 
vzdělávání (např. externí evalua-
ce/autoevaluace), výsledků vzdě- 
lávání žáků (např. standardizova-
né testování, vlastní hodnoticí ná-

stroje školy či učitele apod.) nebo 
informace týkající se posuzování 
různých metod výuky. Důležitým 
zdrojem informací jsou webové 
stránky OECD, SICI, zahraniční 
zpravodajské weby a internetové 
stránky nejrůznějších relevant-
ních aktérů ve vzdělávání. Pod 
každou anotací článku je přitom 
uveden hypertextový odkaz na 
původní text. 

Měsíční Přehled zahraničních 
aktualit naleznete ve formátu 
PDF na webu ČŠI v záložce Do-
kumenty.                              | gf |

| ČŠI mapuje zahraniční zajímavosti ze vzdělávání

K R ÁTC E  Z  I N SPE KC E

INFORMAČNÍ BULLETIN ČŠI | Datum vydání:  24. 6. 2015 | Místo vydávání: Praha | Vydává: Česká školní inspekce |  
Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5  |  IČ: 00638994 | www.csicr.cz |  


